ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

16 сентября 2021 года                                                                                           № 741

О проведении плановой документарной
проверки годовых календарных
учебных графиков дошкольных
образовательных организаций

 В соответствии с Положением о ведомственном контроле за
деятельностью образовательных организаций, подведомственных отделу
образования администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденным приказом от 12 февраля 2018 года № 240 и
планом-графиком ведомственного контроля за деятельностью образовательных
организаций, подведомственных отделу образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края (далее – отдел
образования), на 2021 год, утвержденным приказом отдела образования от 30
декабря 2020 года № 896

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести плановую документарную проверку (далее – проверка) в

отношении дошкольных образовательных организаций, подведомственных

отделу образования.

2. Утвердить план-задание проверки и состав комиссии (приложение).

3. Срок проведения проверки: 4 дня.

4. К проведению проверки приступить с 17 сентября 2021 года.

5. Проверку окончить не позднее 22 сентября 2021 года.

6. Лицам, уполномоченным на проведение проверки, в срок до 23 сентября

2021 года подготовить справки о результатах проверки, содержащие

информацию, выводы и рекомендации по итогам проверки.

7. Черновой Н.А., консультанту отдела образования, подготовить и

предоставить председателю комиссии в срок до 24 сентября 2021 года итоговую

справку о результатах проверки.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                                                                  Приложение
к приказу отдела образования АИГОСК

от 16 сентября 2021 года № 741

План-задание и состав комиссии
для проведения плановой документарной проверки годовых календарных

учебных графиков дошкольных образовательных организаций

Цель: соответствие годовых календарных учебных графиков дошкольных

образовательных организаций требованиям нормативных документов.
Задачи: установить соответствие годовых календарных учебных графиков

образовательных организаций действующему законодательству в сфере
образования.

Объект проверки: дошкольные образовательные организации
Изобильненского городского округа Ставропольского края.

Предмет проверки: соответствие сведений, содержащихся в документах и
на официальном сайте дошкольной образовательной организации, требованиям
законодательства Российской Федерации.

Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми
осуществляется проверка:

1. Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми осуществляется
проверка:

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании»;
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края

от 17.11.2017 года № 49 «Об отделе образования администрации
Изобильненского городского округа Ставропольского края».

2. Нормативные правовые акты, устанавливающие требования к предмету
проверки:

Федеральный закон от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации»;

Санитарные правила СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 №28;

Закон Ставропольского края от 30 июля 2013 г. № 72-кз «Об образовании».

  Задание на проведение проверки и состав комиссии:

Итоговый документ: Итоговая справка по результатам плановой документарной

проверки.

№
п/п

Ф.И.О. члена комиссии,
должность

Направление проверки, основные компоненты
анализа

1.  Мартиросян Григорий
Вачаганович, начальник отдела
образования АИГОСК,
председатель комиссии

Регламентация деятельности образовательной
организации:
Устав образовательной организации, Лицензия.

2.  Чернова Наталья Анатольевна,
консультант отдела
образования АИГОСК

Документация по созданию условий для
осуществления образовательной деятельности:
Локальные акты, регламентирующие общие
требования к организации образовательного
процесса в 2021/22 учебном году

3.  Воробьева Екатерина
Михайловна, главный
специалист отдела образования
АИГОСК

Размещение годовых календарных учебных
графиков образовательных организаций на
официальных сайтах в сети Интернет.